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Til de beskæftigelsespolitiske udvalg  
i kommunerne i RAR Sydjylland 
 
 
 
 
 
Målrettet opkvalificering og indsats 
 
I det seneste år er beskæftigelsen i RAR Sydjyllands område steget med 
over 3.000 personer, og prognoser for de kommende år peger på fortsat 
vækst. Forudsætningen for vækst er dog, at virksomhederne kan få den ar-
bejdskraft, de efterspørger. De gode konjunkturer er samtidig en gylden 
chance for at give borgere på offentlig forsørgelse fodfæste på arbejdsmar-
kedet, hvis de tilbydes den rette indsats. 
 
Det Regionale Arbejdsmarkedsråd har tidligere opfordret til målretning af 
beskæftigelsesindsatsen i jobcentrene. Herunder til målretning af den virk-
somhedsrettede indsats mod stillingsbetegnelser, der er placeret i katego-
rierne gode og helst rigtigt gode beskæftigelsesmuligheder, jf. Arbejdsmar-
kedsbalancen. 
  
Det Regionale Arbejdsmarkedsråd følger løbende udviklingen i anvendel-
sen af løntilskud og virksomhedspraktik via de såkaldte KLV-lister, og Rå-
det har med glæde konstateret, at kommunerne i stigende grad har formået 
at målrette den virksomhedsrettede indsats mod stillingsbetegnelser med 
gode og rigtigt gode beskæftigelsesmuligheder. Det er en indsats, som vi 
gerne vil kvittere jer for. 
 
Samtidig vil vi opfordre jer til at fortsætte arbejdet med målretning af indsat-
sen. Det gælder også anvendelsen af opkvalificering. Jo mere præcist den 
rammer virksomhedernes behov for kompetencer, jo større er chancerne 
for job. Det Regionale Arbejdsmarkedsråd har i øvrigt netop revideret den 
regionale positivliste ud fra den opdaterede Arbejdsmarkedsbalance pr. 1. 
juli 2017. 
 
Et sidste opmærksomhedspunkt, når vi taler opkvalificering, er det stigende 
behov for kompetencer inden for IT og automatisering. Et tema, der bl.a. 
blev taget op på Rådets Beskæftigelseskonference i foråret, og som for-
mandskabet for Rådet efterfølgende har drøftet med VEU-centerrådene og 
på møde med Region Syddanmark. Der er en risiko for, at manglende IT-
kompetencer kan blive en barriere for job for mange ledige i de kommende 
år, hvis ikke vi tager højde for det i beskæftigelsesindsatsen. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Jens Gaarde Gad 
Formand for Det Regionale Arbejdsmarkedsråd 
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